

سوسیالیستهای ونیزویلا در انتخابات محلی پیروز شدند



حزب سوسیالیست ونیزویلا که رئیس جمهور هوگو چاویس متعلق به آن است بعد از انتخابات محلی روز یکشنبه گذشته پیروزی بیشتری بدست آورد و از جمله ۲۳ پست ایالتی، ۲۰ پست ایالتی را از آن خود ساخت. بخصوص پیروزی انتخاباتی در ایالت‌های تخیرا و زولیا که در غرب کشور موقعیت داشته و بطور عنعنوی از جانب اپوزیسیون اداره میشدند بایست برای طرفداران چاویس جایگاه خاصی را درین پیروزی داشته باشند. در همه حال هنریکو کاپریلیس رادونسکی کاندید ریاست جمهوری اپوزیسیون توانست در ایالت میراندا پیروزی با اهمیتی را در مبارزه با معاون پیشین ریاست جمهوری الیاس خاوا برای خودش اختصاص دهد. همچنان در ایالت های لارا و امازونا کاندید های دست راستی امکانات پیروزی را بدست آوردند.

نتایج ساعت ۲۱:۰۰ شب (به وقت محلی) از جانب رئیسه شورای ملی انتخابات (سی ان ای) اعلام گردید. موصوف روی جریان صلح آمیز انتخابات تأکید کرده و از گشایش یکی از «صفحات زرین» در تاریخ دموکراسی ونیزویلا صحبت کرد. رئیس کمپاین انتخاباتی حزب اتحاد سوسیالیست های ونیزویلا خورگی رودریگس بعد از اعلام نتایج انتخابات از «پیروزی کامل» جناح حکومت یاد آور شد. با وجودی که سخنگوی اتحاد اپوزیسیون «میز وحدت دموکراتیک» (ام یو دی) رامون گولیرمو اوپیلیدو شام همان روز اعتراف کرد که «تعدادی از ایالت ها» را از دست داده اند. ولی با وجود آنهم مردم ونیزویلا «تسلیم» نمیشوند و نتایج انتخابات را (ام یو دی) زمانی به رسمیت می‌شناسد که یکبار دگر مورد بررسی قرارگیرد.

شرکت در انتخابات در مقایسه با انتخابات ریاست جمهوری که شش هفته قبل انجام پذیرفت خلیهها محدود بود. هنگامی که ۸۰٪ افراد واجد شرایط رأی‌دهی بتاريخ ۴ اکتوبر پای صندوق آرا رفتند، روز یکشنبه این رقم به ۵۳،۹۴٪ می‌رسید.

فضای جمعی در هنگام انتخابات محلی به مراتب آرام‌تر از انتخابات ریاست جمهوری بتاريخ ۷ اکتوبر بود. در حوزه‌های انتخاباتی حتی روز جمعه ماشین‌های الکترونیک انتخابات نصب گردیده بودند. کاندیدها در دو تخته بزرگ درج شده بودند که رأی‌دهنده‌گان کاندید مورد نظر شانرا انتخاب میکردند. از آنجاییکه درین انتخابات بر علاوه والی‌های مناطق، پارلمان‌های محلی نیز انتخاب میگرددند برای مردم مشکلات اندکی را با خود داشت. یکی از ناظران اتحاد اپوزیسیون (ام یو دی) در برابر یک رسانه انترنتی ابراز داشت که «تعدادی پای صندوق‌های رأی میروند بدون آنکه با سیستم انتخابات آشنایی داشته باشند». اما نماینده‌های احزاب از هر دو جانب تصدیق داشتند که انتخابات بدون کدام مشکلی انجام پذیرفت. نماینده‌های اداره ملی انتخابات (سی ان ای) شام روز انتخابات اطمینان دادند که دیده‌بانی‌های ۴۰ تن از ناظران بین‌المللی انتخابات را مورد بررسی قرار میدهند.

در عین حال در برابر همین رسانه انترنتی برید جنرال ویلمار بارینتوس نقش اردو را برجسته ساخت. «برای ماحائز اهمیت بزرگ است که اردو جایگاه سیاسی و اجتماعی خود را احراز نماید» این مطلب را مقام بلند پایه نظامی ونیزویلا بعد از رفتن پای صندوق رأی در واحد اداری سوکار ایالت میراندا اظهار داشت. بهمین علت نیروهای نظامی آماده‌گی لازم را برای انجام وظیفه در جریان انتخابات درین کشور امریکای جنوبی اتخاذ نموده بودند. ولی اردو در هر حال از شرکت در پروسه‌های سیاسی قاطعانه کناره‌گیری میکند و فعالیتش را به تأمین امنیت انتخابات محدود می‌سازد.

بارینتوس در عین حال از حضور ناظران بین‌المللی انتخابات با قدردانی یاد آوری کرد. موصوف خورسند است که پروسه انتخابات مورد علاقمندی در سطح بین‌المللی است. بعد از ظهر روز انتخابات نیروهای نظامی که مسوولیت تأمین برنامه امنیتی را زیرنام [پلان جمهوری] داشتند طی کنفرانس مطبوعاتی باز داشت ۱۹ نفر را بخاطر تخطی از قانون انتخابات اعلام کردند.

جریان انتخابات تحت تأثیر بیماری رئیس‌جمهور هوگو چاویس که چند روز پیش درهاوانا پایتخت کوبا عمل جراحی وخیم سرطان را از سرگذشتاند، قرار داشت. با اتکا به نظریات فعالان سیاسی ونیزویلا بیماری سیاستمدار سوسیالیستی این کشور بالای همه و بخصوص هواداران موصوف تأثیر بسیج‌کننده‌یی داشته است. خوزی بلانکو بنیانگذار تلویزیون محلی مردمی بنام کاریساو اظهار داشت: «خبر عمل طبی بعدی در صفوف جنبش ونیزویلا یک سلسله موارد بحث

برانگیزی را با خود داشت». وی ادامه میدهد «مقدم بر همه واضح شد که نیروهای جوان سیاسی باید آماده شوند تا در آینده مقامات رهبری را عهده دار گردند». این فعال صفوف جنبش علاوه میکند که در همه حال بیماری رئیسی جمهور منتج به تقویت وحدت نیروهای حاکم گردیده است.